

Estimasi Rincian Modal Awal Usaha Depot Air Minum Isi Ulang ~ by INVIRO

A	Kebutuhan Peralatan Mesin Depot Air Minum Isi Ulang	
1	Dengan asumsi Paket Depot air minum yang dipilih di INVIRO adalah Paket Kombinasi Damiu Mineral dan RO Kapasitas 200 GPD yang ada di proposal penawaran kami dengan harga : Rp. 22.500.000,-	22,500,000
	Sub Total A	22,500,000
B	Kelengkapan Pendukung/Penunjang Produksi	
1	Kulakan Galon AQUA (untuk stock perputaran galon) 30 Galon x @Rp. 38.000	1,140,000
2	Kulakan Galon Polos/Galon biasa 5 Galon x @ Rp. 34.000 (tidak usah kulakan, karena udah dapat bonus dari INVIRO)	-
3	Kulakan Tutup Galon 1.000 pcs @Rp. 110,- (tidak usah kulakan, karena udah dapat bonus dari INVIRO)	-
4	Kulakan Tissue Anti Septic Galon + Tissue 1.000 pcs @Rp. 98,- (tidak usah kulakan, karena udah dapat bonus dari INVIRO)	-
5	Keranjang besi (lobang 3) untuk pengantaran galon 1 Unit	475,000
6	Biaya uji kualitas air laboratorium pada dinas kesehatan	75,000
7	Lampu penerang ruangan depan, tengah dan belakang (3 Buah), jika asumsi ruangan kontrakan/ruko yang kita sewa belum ada lampu penerangannya	75,000
8	Spanduk/Banner untuk dipasang di depan atas ruko 1 x 3 m = Rp. 150.000,- (tidak perlu nyetak, karena udah dapat bonus dari INVIRO)	-
	Sub Total B	1,765,000
C	Administrasi	
1	Kupon Promo Gratis Isi Ulang tiap pengisian 5 galon, 1.000pcs kupon x @Rp. 80,-	80,000
2	Brosur Promo (cetak full color, pakai kertas art paper) 1 Paket = 150.000,- (tidak perlu nyetak, karena udah dapat bonus dari INVIRO)	-
3	Nota 2 rangkap 1 ream	175,000
4	Stempel/Cap perusahaan untuk keperluan cap pembayaran	85,000
5	Meja kasir 1 unit	550,000
6	Kursi kasir 1 buah dan kursi tunggu untuk konsumen 4 buah @ Rp. 80.000	400,000
7	Alat Tulis Bolpoint, Penggaris, buku rekapan harian dll	130,000
8	Staples dan isi staples 1 Buah	25,000
9	Lakban 1 Buah	10,000
10	Cutter dan pisau tools opsi untuk jika kesulitan membuka tutup galon ketika mau di cuci	35,000
	Sub Total C	1,490,000
D	Inventaris	
1	Sewa tempat/kontrakan selama 1 tahun diawal dengan asumsi lokasi kontrakan di tempat yang cukup strategis dan ramai, truk tangki supplier air sumber gunung bisa parkir di depan DAMIU dengan leluasa	10,000,000
2	Motor seken untuk pengantaran galon (setara dengan Yamaha Vega th. 2010 atau Suzuki Smash th. 2010)	5,500,000
3	HandPhone Android + Simcard + Voucher isi ulang paket data pertama pengisian	1,100,000
	Sub Total D	16,600,000
E	Operasional di Bulan Pertama	
1	Gaji karyawan 2 orang x @Rp. 800.000,- (detail penjabaran gaji karyawan bisa dilihat disini)	1,600,000
2	Uang Makan Rp. 7.000 /hari untuk 2 orang x 3 kali makah sehari X 30 hari	1,260,000
3	Bensin/pertalite asumsi 1 bulan habis 45 liter x @Rp. 7.650 /Liter	344,250
	Sub Total E	3,204,250
F	Lain-Lain	
1	Sapu lantai dan sapu halaman depan, masing-masing 1 buah	40,000
2	Tempat sampah 1 buah	30,000
3	Kain pel/keset 2 buah @Rp. 9.500	19,000
4	Kanebo untuk lap galon 1 buah	15,000
	Sub Total F	104,000
	Grand Total (Total A, B, C, D, E & F)	45,663,250